
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 06, DE 29 DE JUNHO DE 2022.

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições

legais conferidas pela Portaria n.º 109, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no DOU n.º 31, de 17 de

fevereiro de 2021, seção 2, página 32 e pelo § 3º do art. 25 do Estatuto da UFGD e considerando o Edital

de Abertura CCS n.º 05/2022, que rege o Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da

UFGD, RESOLVE:

1 – HOMOLOGAR na forma do Anexo I, o Resultado Final da 2ª Etapa do Processo Seletivo Simplificado

para Professor Substituto UFGD (PSSPS-2022.1/UFGD)

Arquimedes Gasparotto Junior
Reitor pro tempore da UFGD, em exercício

Resultado Final PSSPS-2022.1/UFGD – Página 1 de 2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 06, DE 29 DE JUNHO DE 2022.

ANEXO I - RESULTADO FINAL

ENSINO DE QUÍMICA - FACET

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022161000012 JOICE MENEZES LUPINETTI 7,31 10,65 17,97 1º

LINGUÍSTICA E LÍNGUA PORTUGUESA - FACALE

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

12022161000042 MARGARETE MARIA SOARES BIN 7,26 19,70 26,96 1º

2022161000044 CRISTINA MASCARENHAS DA SILVA 9,13 5,00 14,13 2º

DIREITO CIVIL - FADIR

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022161000019 WELLINGTON HENRIQUE ROCHA DE LIMA 8,45 12,75 21,20 1º

2022161000013 JULIANA TOMIKO RIBEIRO AIZAWA 8,18 7,50 15,68 2º

EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR E SAÚDE - FAED

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022161000014 SUELEN MAIARA MEDEIROS DA SILVA 8,33 7,30 15,63 1º

PEDAGOGIA/FORMAÇÃO DE PROFESSORES(AS) - FAED

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022161000016 JOSIANE CAROLINE DE SOUZA SALOMÃO CORRÊA 8,17 5,20 13,37 1º

ENGENHARIA MECÂNICA - FAEN

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022161000043 ERIVALDO PEREIRA NUNES 9,53 7,40 16,93 1º

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO - FAIND

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022161000023 ÁTILA MARIA DO NASCIMENTO CORRÊA 7,53 7,21 14,74 1º

BIOTECNOLOGIA - FCBA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022161000020 HELDER FREITAS DOS SANTOS 7,30 13,60 20,90 1º

2022161000033 FERNANDA DE OLIVEIRA GALVÃO SANTOS 7,13 5,85 12,98 2º

2022161000024 ALEX SANTOS OLIVEIRA 7,23 3,00 10,23 3º

HISTÓRIA DO BRASIL/HISTÓRIA REGIONAL- FCH

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

SCORE FINAL CLASSIFICAÇÃO

2022161000040 LUCAS MACENO SALES 8,86 4,50 13,36 1º

Resultado Final PSSPS-2022.1/UFGD – Página 2 de 2


